
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Instytutu Fizyki
ul. Wielkopolska 15. 70-451 Szczecin

teL 91444 12 27 UCHWAŁA NR 24/2024

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU FIZYKI 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 30 października 2024 r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej kandydatury dr.hab. Tomasza Denkiewicza, 
prof. US do objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu Fizyki 

w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się 1 stycznia 2025 r.

Na podstawie § 79 ust. 3 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.) oraz § 6 ust. 3 zarządzenia nr 140/2024 
Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 12 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia trybu 
przeprowadzenia konkursów w sprawie objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowiskach 
dyrektorów instytutów w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się z dniem 
1 stycznia 2025 r., sposobu dokumentowania ich przebiegu oraz wzorów dokumentów 
stosowanych w postępowaniu konkursowym uchwala się, co następuje:

§1
Rada Naukowa Instytutu Fizyki pozytywnie opiniuje kandydaturę dra hab. Tomasza 
Denkiewicza, prof. US do objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu 
Fizyki w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się 1 stycznia 2025 r.

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Wyniki tajnego głosowania:
1. liczba osób uprawnionych - 12
2. liczba osób obecnych na posiedzeniu - 10
3. liczba oddanych głosów „za” - 7
4. liczba oddanych głosów „przeciw” - 0
5. liczba głosów „wstrzymujących się” - 2
6. liczba głosów nieważnych - 1



W dyskusji, w której głos zabrali prof, dr Jerzy Cioslowski, prof, dr bab. Zbigniew Czerski, 
prof, dr bab. Mariusz Dąbrowski i dr bab. Adam Balcerzak, prof. US, przedstawiono argumenty 
zarówno za jak i przeciw kandydaturze dra bab. Tomasza Denkiewicza, prof. US na stanowisko 
dyrektora Instytutu Fizyki.

Stwierdzono, że za pozytywnym zaopiniowaniem przemawiają:
1) doświadczenie kandydata w pełnieniu funkcji wicedyrektora Instytutu Fizyki,
2) przedstawienie dobrze przemyślanej strategii działania Instytutu Fizyki w najbliższych 
czterech latach,
3) uznanie roli Rady Naukowej Instytutu Fizyki w wyznaczaniu ram działalności naukowej i 
zadeklarowanie przez kandydata gotowości do kontynuowania partycypacyjnej formy 
zarzadzania opartej na dążeniu do konsensusu z Radą Naukową Instytutu Fizyki.

Pod adresem kandydata wysunięto również pewne zastrzeżenia dotyczące jego dotychczasowej 
aktywności naukowej i niejasności w kwestii wyboru wicedyrektora. W odpowiedzi na te 
wątpliwości kandydat złożył następujące deklaracje:
1) poprawy produktywności naukowej w przeciągu najbliższego roku i gotowości rezygnacji 
ze stanowiska dyrektora Instytutu Fizyki, jeśli taka poprawa nie nastąpi w przeciągu dwóch lat;
2) wyboru dra Mateusza Paczwy jako wicedyrektora w celu zapewnienia harmonijnej 
współpracy zarówno z członkami Rady Naukowej Instytutu Fizyki, jak i pracownikami 
zatrudnionymi na stanowiskach dydaktycznych.

W opinii Rady Naukowej Instytutu Fizyki te deklaracje rozwiały powyższe wątpliwości, co 
zaskutkowało pozytywną opinią o kandydacie odzwierciedloną w wynikach tajnego 
głosowania.

PrzetMwiAicząfy Rady Naukowej 
/ Instytutu Fizyki 

Uniwersytetu Szczecińskiego

prof, n jełzy Cioslowski


